FAPS

        FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÃO

DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

CARAÁ RS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL PARA

ELEIÇÃO DOS MEMBROS REPRESENTANTES DOS

SERVIDORES NO  FUNDO DE APOSENTADORIA PENSÃO DOS

SERVIDORES DE CARAÁ

O FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES

DE CARAÁ - FAPS, por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA, com base nos §§ 1º e 2º do Art. 20, inciso II do Art. 24, Art.26

e §2º do Art. 28 da Lei nº 1.856/2018, todos os servidores públicos

municipais de cargo efetivo de Caraá, ativos, inativos e aposentados, para a

ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÃO DOS MEMBROS

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES NO COAFAPS,

CONSELHO FISCAL  E  COMITE DE INVESTIMENTO DOS

RECURSOS PREVIDENCIÁRIOS DO FAPS, a realizar-se na Sede da

Secretaria de Saúde do Município, no dia 20.10.2020, com início às 9 horas.

A votação procederá de forma itinerante, visto à pandemia do Corona Vírus

evitando assim aglomerações. Os interessados em inscrever-se para compor

o Conselho poderão fazê-lo até dia 16.10.2020 até as 16horas. Conforme

Portaria 9.907 de 14 de Abril de 2020, os candidatos deverão ter curso

superior para ocupar os cargos do Conselho.

Caraá, RS, 02 de outubro de 2020.

Cristiane Pinheiro

Presidente do COAFAPS